
Videnskabelig assistent til forskning i neurologisk
rehabilitering og komplementær medicin, Neurologi -

Hospitalsenhed Midt

Har du en stærk baggrund og forskningsprofil inden for idrætsvidenskab og interesse for
neurologisk rehabilitering og komplementær medicin? Motiveres du af at arbejde analytisk,
struktureret og med høj faglighed – og af at bidrage til ny viden inden for Parkinsons sygdom og
multipel sklerose? Så er denne tidsbegrænsede stilling som videnskabelig assistent ved Neurologi,
Regionshospitalet Viborg, muligvis noget for dig.
Vi søger en engageret og selvstændig videnskabelig assistent til en fuldtidsstilling i 6 måneder med
start 1. februar 2026 eller snarest derefter.
Om forskningsopgaverne
Som videnskabelig assistent vil du blive tilknyttet allerede igangværende forskningsaktiviteter inden
for neurologisk rehabilitering og komplementær medicin, med særligt fokus på Parkinsons sygdom
og multipel sklerose. 
Stillingen rummer tre hovedområder:
1. Udarbejdelse af ph.d.-protokol
Du skal bidrage ind i udviklingen af en ph.d.-protokol om træning som komplementær medicin til
personer med Parkinsons sygdom. Opgaverne omfatter litteraturarbejde, metodeudvikling,
afgrænsning af interventionsdesign samt forberedelse af ansøgninger og dokumentation i relation
til forskningsetiske og regulatoriske krav.
2. Færdiggørelse af videnskabelig artikel
Du skal deltage i færdiggørelsen af et manuskript til et systematisk review indenfor multipel
sklerose. Arbejdet inkluderer dataanalyse, manuskript skrivning, koordinering med medforfattere
samt indsendelse til et internationalt peer-reviewet tidsskrift.
3. Datahåndtering
Som del af et internationalt forskningssamarbejde skal du bidrage til datahåndtering og
organisering af kliniske data, analyseopgaver, statistiske bidrag samt medforfatterskab på en
videnskabelig publikation.
Dine primære arbejdsopgaver vil være at:

Udvikle og strukturere ph.d.-protokol med tilhørende forskningsdokumentation●

Gennemføre litteratur- og metodearbejde inden for neurologisk rehabilitering og

komplementær medicin

●

Analysere data og bidrage til statistiske analyser●

Færdiggøre et systematisk review og manuskript til publikation●

Koordinere samarbejde med nationale og internationale forskningspartnere●

Bidrage til videnskabelig formidling gennem manuskripter, abstracts og øvrige publikationer●

Vi forventer, at du:

Har en relevant kandidatuddannelse – for eksempel idrætsvidenskab,

folkesundhedsvidenskab, fysioterapi eller tilsvarende

●

Har erfaring med kvantitative forskningsmetoder og gerne systematiske reviews●

Er analytisk stærk og struktureret i din tilgang til forskningsarbejde●

Har gode samarbejdsevner på tværs af faglige miljøer●

Har erfaring med eller interesse for neurologisk rehabilitering●

Har gode skriftlige og mundtlige formidlingsevner på både dansk og engelsk●

Vi tilbyder:

Et ambitiøst og støttende forskningsmiljø med tæt kontakt til klinisk praksis●

Et spændende projekt med høj samfundsrelevans og direkte patientkontakt●

Mulighed for at udvikle dine forskningskompetencer og deltage i international vidensdeling●

Fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen og mulighed for faglig sparring●

Et tæt samarbejde med engagerede forskere, projektleder og specialister inden for neurologi

og bevægelse

●

Du bliver ansat i forskningsenheden i Klassisk Neurologi på Neurologisk afdeling,
Regionshospitalet Viborg. Din daglige ledelse varetages af Leder af Forskning, Lene Bastrup
Jørgensen. Stillingen er tidsbegrænset i 6 måneder med mulighed for faglig udvikling, indblik i
forskningsopgaver og et tværfagligt forskningsmiljø.



Om afdelingen 
Neurologi består udover Klassisk Neurologi også af Vestdansk Center for Rygmarvsskade. 
Neurologi i Viborg har regionsfunktion inden for de fleste neurologiske sygdomme. Afdelingen
varetager undersøgelser, diagnostik, behandling, pleje, neurorehabilitering og opfølgende kontrol af
patienter med neurologisk lidelse fra Hospitalsenhed Midts optageområde på ca. 250.000
indbyggere. Afdelingen har hovedvægt på de klassiske neurologiske sygdomme. 
Vestdansk Center for Rygmarvsskade har højt specialiseret funktion i Vestdanmark med
rehabilitering af patienter med rygmarvsskade.
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
hospitalsenhedmidt
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt,
Neurologi.
Yderligere oplysninger
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til leder af Forskning, Lene Bastrup
Jørgensen, på tlf. 25150220
Din ansøgning
Din ansøgning indeholdende, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal være os i hænde
elektronisk senest den 2. januar 2026.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt i uge 3, 2026.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.hospitalsenhedmidt.dk/
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